Recinto Universitario de Mayaguez

ADMINISTRACION DE EMPRESAS
Oficina del Decano(a)
Acreditacion y Avalio
Asuntos Administrativos
Asuntos Estudiantiles
Centro de Computos
Centro de Negocios
Duplicaciones
Instituto de Administracion de Oficinas
Oficina de Asuntos Académicos
Oficina de Estudiantes Graduados
Oficina de Investigacion/Asuntos Graduados
Orientacion
Programa de Internados y Plan Coop

ARTES Y CIENCIAS
Oficina Decano(a)
Decano(a) Asociado de Investigacion y Avalluo
Decano(a) Asuntos Académicos
Decano(a) Asuntos Administrativos
Centro de Publicaciones Académicas(CEPA)
Centro Tegnoldgico
Centro Universitario para el Acceso (CUA)
Orientacion
Programa de Biotecnologia Industrial
Sala de Reproducciones

BIOLOGIA

Oficina Departamento
Director(a) Asociado Programa Graduado
Director(a) Asociado Programa Sub-graduado
Almacén
Asociacion ABB y CPM
Asociacion Estudiantil AEB y SEMI
Auditorio
Celular/ Inmunologia Lab.
Centro de Computos
Centro de Microscopia
Entomologia
Estudiantes Graduados
Genética Lab.

3800
5333

5390
5591
2079
5324
3801
5377
3887
3497
5333

3828
3830
3831
3832
3595
2303
5937
3787
3040
2413

3837
3931
2417
3001
3918
3919
3951
3957
3959
3721
3425
3970
3943

3567
5335

787-833-8918 787-832-5320

3803, 3806 5319,5320 5321, 5322
2067, 2060 5337, 5388

3493
5600
5316
3888
5328

5303

5331

5335

3033
3608
3740
3052, 5723 6216, 6218

2417

787-652-0815

5914
3060

3626 3627

2405
5497
2246

3835

3974, 3975 3976, 3977
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Herbario

Lab. Micologia

Lab. Microbiologia

Lab. Virologia

Programa MARC

Sala de la Facultad
Supervisor(a) de Conserjes
Supervisor(a) de Mantenimiento

Oficina Departamento
Asuntos Administrativos
Climatologia

Coleccion CIMA

Isla Magueyes

Sea Grant
Seccién Maritima

Oficina Departamento
Centro de Computos
CISA

Psicologia

Oficina Departamento
Centro de Computos
Orientacion

Oficina Departamento

Director(a)

Director(a) Asociado

Administrador(a) de Facilidades

Coliseo

Coordinador(a) de Estudiantes Graduados
Gimnasio

Orientacion

Pista Nueva

3646
2459
3649
3958
2451
3905
3921
3909

3838
2491
5416
3684

2165
2491

3839
3346
6265
5719

3840
2042
3840

3841
3564
2439
3565
2008
2204
2152
2439
2461

3447 3443
2267 5408

2513
787-899-2048
787-899-1078
2511, 2487 5260, 5300

3303 3407

6267
6209

2314

2314

2008
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Oficina Departamento 3842 2186 2430, 2429
Director(a) Asociado 2214
Oficial Administrativo 2430
Centro de CoOmputos 3552
Educacion Continua 2433
Orientacién 2430 2186 3842
Sal6n de Laboratorio 3161
ESTUDIOSHISPANICOS
Oficina Departamento 3843 5434 3302
Ayudantes de Céatedra 2912
Orientacion 5434 3302
FisicA
Oficina Departamento 3844 3073 2142
AFAMAC Ciencia 2077
Asociacion de Meteorologia 3731
Estudiantes Graduados 3099 3742 3673
Planetario 3763 2489
Sociedad Estudiantes de Fisica 2037
GEOLOGIA
Oficina Departamento 3845 2014 2709
Centro de Computos 2231
Estudiantes Graduados 3021 2277
Red Sismica 5452 2700 2701, 2702
HUMANIDADES
Oficina Departamento 3846 3160
Artes Graficas 2705
Artes Plasticas 6307
Centro de CoOmputos 2671
Taller Artes (Miradero) 787-833-1730
INGLES
Oficina Departamento 3064 3847
Estudiantes Graduados 5455 3701 3706, 3698
Laboratorio de Idiomas 3210 3836
Proyecto Ceiba 3832

Writing Center 5722 6215
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Oficina Departamento 3848 3285
AFAMAC 3152 2647
AMCC 3599
Coordinador(a) de Servicios al Usuario 2664
Estudiantes Graduados 3848 3285
Técnico Servicios al Usuario 3768

Oficina Departamento 5458, 3122 2326 2329 787-265-3849
Almacén 2349

Centro de CoOmputos 2464

Ciencias Sobre Ruedas 5453 2636
Compras 2642 2634
Especialistas en Instrumentacion 2399

Orientacion 3122 2329
Preparaciones 2005

Programa Graduado 2434

Programa Sub-graduado 2329

Sala Abbot 2639

Sala de Estudiantes Graduados 2273

Seguridad 2339

Oficina Administrativa 5202 3147 787-833-2895

Oficina del Director(a) 5213 787-831-2065

Director(a) Asociado 5252 787-831-2060

Campus Verde 5831

CISE 5230, 5266 5273 787-833-3338 787-833-3331
COHEMIS 3755 5254 787-265-6380 787-265-6340
Compras 5242 5247 5212 787-834-8025
Contabilidad 5201 5209 5245, 5257  787-265-1675
ICIS 5244, 5249 5275 787-831-3244 787-833-3339
IRISE 5263, 5264 5849 787-832-2825 787-832-2485
LARSIP 5292, 5293 5296, 5299

Mantenimiento 5200

MBRS 5222

Presupuesto 5241 5237 5207 787-832-7912
Recibo y Entrega 5227 5228 5224 787-833-4200
Recursos Externos 2402 5235 787-831-2065
Recursos Humanos 5246 787-832-1545
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SEA GRANT 2511, 5260 2487 787-832-3585 787-265-2880
Sistemas de Informacion 5215
Unidad de Desarrollo de Propuestas 5850, 5856 2327, 5256
CIENCIAS AGRICOLAS
Oficina del Decano(a) 5980 5975 5983
Decano(a) Asociado 3581 3108
Asuntos Administrativos 5863 3563
Centro de Computos 3745
Estacion Experimental Agricola 3899 3739 6269, 2376 787-833-7765
Estudiantes Graduados 3708
Programas Internacionales 3861 787-834-3413
5 Dias con Nuestra Tierra 2431
CULTIVOS Y CIENCIAS AGROAMBIENTALES
Oficina Departamento 2313, 3741 3511, 3852 787-834-9217 787-265-3884
Asistente Administrativo 2443
Consejero(a) Académico 3511 2156
Programa de Agronomiay Suelos
Oficina Departamento 2313 3741
Microbiologia y Suelos 3471
Programade Horticultura
Oficina Departamento 3852 3741 2313
Lab. Biotecnologia de Plantas 3165
Lab. Fisiologia de Plantas 3016
Lab. Micropropagacién de Plantas 3019
Programa de Proteccion de Cultivos
Oficina Departamento 2313
Lab. de Ensefianza 2353
Lab. de Entomologia 2073
Lab. de Fitopatologia 2279 2354 3723
CIENCIAS Y TECNOLOGIA DEALIMENTOS
Oficina Departamento 5410 787-265-5410 787-652-1789
2924 2926

Oficina Departamento 3860 2471

Oficina Departamento 3855 3120

Oficina Administrativa 3856 2423
Oficina de Ventas 2342
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Oficina Departamento

Apicultura

Estudiantes Graduados y Consejeria
Programa de Industrias Pecuarias
Programa de Pre-Veterinaria

Oficina Departamento
Lab. de Empaque de Alimentos
Lab. de Suelos y Agua

Oficina Administrativa
Avicultura

Ciencias de la Familia
Cooperativa

Economia del Hogar
Informatica

Plaguicidas
Planificacién

Oficina Administrativa
Jardin Botanico - Rio Piedras

Oficina Administrativa

Asuntos de Inmigracion

Enlace con el Personal

Igualdad de Oportunidad de Empleo
Planes Médicos

Oficina Administrativa
Oficina del Director(a)
Compradores

Oficina Administrativa
Aire Acondicionado
Almacén de Suministros
Campo y Carretera
Carpinteria

Caseta del Guardia

3854 2310
3854 2310
3854 2310
3854 2310
3854 2310

2478 2470
3329
2490

787-265-3853

3592 787-832-4142
2221

2187

3738 787-265-6110
3002

2036 3142

3501 2089

2559

3899 3739 6269
787-767-9705

2020, 2024 2125, 3869 787-265-3869 787-833-8979

5757 2415 787-265-5418
5806 2337 2113

5806

3315

3617 2216
2220
5401, 5403 3316, 5475 5412,2212

787-834-1200

3517, 3521 5413 787-265-5413 787-832-0114
5407 3531

2316

3509

2324

2344
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Conservacion de Energia 3101
Construccion 3413
Electricidad 2320
Electrénica 2479
Ingenieria, Arquitectura y Agrimensura 3551 787-832-6295
Limpieza 3874 3427
Llaves y Cerraduras 2891
Mantenimiento 2312 3882
Plomeria, Pintura y Filtracion de Techo 2304
Servicios Especiales 3505
Soldadura 3737
Taller de Mecanica Automotriz 3195
Taller de Mecanica y Refrigeracion 2360 3531
Transportacion 3889 2328
EMPRESASUNIVERSITARIAS
Oficina Administrativa 5005 787-833-2715
Hotel Colegial /Residencia Atletas 3891 3596
Imprenta 3124 2168 2177
Libreria 3885 2294 2199
FINANZAS
Oficina Administrativa 2052 2150 2158 787-832-4041
Cobros, Reclamaciones y Préstamos 3411 2050 3174, 3480
Contabilidad 3893 2058
Pagaduria 2200 2208
Pre-Intervencion 2236, 3056 2244,3868 3724, 3769
Proyectos Especiales y Oficina Fiscal 3095 3150
Recaudaciones 3162
Seguros y Fianzas 2150 2158
PROPEDAD
Oficina Administrativa 3875 2296 787-265-3875 787-265-5406
2317 2454
RECURSOSHUMANOS
Oficina Administrativa 3883 3419 787-831-1720
Clasificacion y Retribucion 3554 2919
Licencias y Estadisticas 3466 3558 3562
Nombramientos y Cambios 3314 3319 2068
Nominas 3580 3519 3717

Reclutamiento 3159 3045
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Oficina Administrativa 3506 3221 3886 787-265-3886
Programa de Gerencia Ambiental 3022
Oficina Administrativa 3518 2525 787-265-5470 787-265-3870
Correo Interno 3525 2308 787-265-3871
Archivo Central e Histérico 6339 6340
TRANSITOYVIGILANCIA
Oficina Administrativa 2462, 3538 2257 787-265-1785 787-831-7801
Director(a) Auxiliar 3538 2458
Retén 3263, 3620 3872 787-265-3872
Transito 3275 3597 3991
DECANATO DE ASUNTOS ACADEMICOS
Oficina Administrativa 3807, 3808 3582, 3590 787-265-3807 787-831-2085
Asuntos de Inmigracion 2415 5757
Centro de Enriguecimiento Profesional 3829 3674 787-831-5249
CIVIS 5722 6215
Estudios Graduados 3598 3809 2319, 3442 787-265-5489
PPMES - SH 402 3132 2210 787-831-7445
PPMES - SH 409 3062 787-265-5422
ADMISIONES
Oficina Administrativa 3811, 2400 2412 787-265-4710 787-834-5265
2404 2420
BIBLIOTECAGENERAL
Oficina Administrativa 2155 3810 2151, 2255 787-265-5483
Audiovisual 2305
CEDIBI 3759
Centro de Recursos Electrénicos (CRE) 2026
Ciencias Marinas 3684 2513
Circulacién y Reserva 2159 2022
Coleccion Puertorriquefia (CPR) 2401 2355 2309
Préstamos Interbibliotecarios 2205 3752
Procesos Técnicos 2251 2209
Referencia 2259 2023
Registradas 2307
Sistemas 5456 5480

"Student Aid Center" (SAC) 2209
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Oficina Administrativa 3062
Coordinador(a) de Servicios al Usuario 3075
Cursos Cortos y Proyectos Especiales 3054 3058
Oficina de Servicios 5478
Programa de Preparacion de Maestros 2210 787-831-7445
Asuntos Administrativos 2210
CRUISE 3489 2469 787-831-3778 787-831-7445
REGISTRADURIA
Oficina Administrativa 3343 3284 3424 787-832-7828
Anotaciones 3362 3490
Béveda 3380
Evaluaciones 3354 3358 5991
Fotocopias 3290
Graduacion / Veteranos 3350 2583 3286, 3298
Matricula, Readmisién y Traslados 3404 3420 3254
Ventanilla 5717 3813
ROTC
AIR FORCE 3378, 3382 3386 787-805-5065 787-265-5420
ARMY 3390 3400 787-834-6293
CPSHI - IRB 6277
DECANATODE ESTUDIANTES
Oficina Decano(a) 3250, 3258 3262, 3274 787-265-3862 787-834-1980
Acomodo razonable estudiantil 3372
Area de fotografia estudiantil 2652
Cancha de Tenis 2403
Duplicaciones 2278 3862
Mezzani 2403 6257
Natatorio 6257 5777 6247
ACTIVIDADES SOCIALES Y CULTURALES
Oficina Administrativa 3366 3370 787-833-5100
Ex-Alumnos 3237 5062
ASISTENCIAECONOMICA
Oficina Administrativa 3863 3440 3397, 5530
Estudio y Trabajo 2572 3077
Oficiales 3270 3436 3428
3444 3035 4500

Oficina Administrativa 3895 787-265-3895 787-265-3895
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Oficina Administrativa 2078, 3107 3894, 5467 787-265-5467 787-265-5488

Oficina del Administrador(a) 2711 3366, 3370
Sal6én Tarzan (Salon anexo) 6226

Oficina Administrativa 2070, 3858 2074 787-265-3858 787-834-5115
787-265-3898

Oficina Administrativa 3864 2040 3372
ADEM 3619 3497
Artes y Ciencias 3060 3787
Ciencias Agicolas 3108 3581
Ingenieria 3536 2504
Tutorias 3374
INTERCAMBIO/PROG. INTERNACIONALES
Oficina Administrativa 2270, 3177 3896 787-265-3896 787-265-5432
SERVICIOSMEDICOS
Oficina Administrativa 3865 3405 787-265-3865 787-834-1538
Café Colegial - La Cueva de Tarzan 3457
Clinica Preven 3569
Consultas Médicas 3416
Dental 3412
Enfermeria 3175
Facturacién 6300
Laboratorio Clinico 3416
Promocion de la Salud 3722
SERVICIOSMULTIPLES
Oficina Administrativa 3207
Centro Computos 5001
Sala de Lactancia 5004
Sala de Estudios Celis 6338

Oficina Administrativa

5462

3588 787-265-5462
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Oficina del Decano(a) 3504, 3508 3822 787-833-1121 787-833-1190
Anfiteatro Stéfani 2283
Asuntos Administrativos 2061 2394 3520
Centro de CoOmputos 2539 3827
Centro de Recursos 3763 3764
COHEMIS 3755
Decano(a) Asociado 3823 2038 2101
Estudios Graduados 2116
Investigaciones 3544 3826 2357
Orientadores 2419 2504 3536
Plan Coop 3823 3200
TAU BETA PHI 5414
INGENIERIA CVIL
Oficina Departamento 3385 3559 787-265-3815
Centro de Computos 3547
Centro de Infraestructura 3892 3462
Centro de Transferencia y Tecnologia 3403 3393
Estudios Graduados 2072
Laboratorio de Agrimensura 3014
Laboratorio de Materiales 3430
Laboratorio de Suelos 3429
Laboratorio Ingenieria Ambiental 3015
Programa de Movimiento Fuerte 3406
INGENIERIA ELECTRICA
Oficina Departamento 2170, 3086 3090, 3094 787-265-3821 787-831-7564
Centro de Computos 3798
Consejeros Estudiantes Graduados 3121
Consejeros Sub-graduados 3182
LARSIP 3753 5298, 5299
Programa doctoral CISE 5217 5273 787-833-3331
Programa ICIS 5248 5244 5249 787-833-3331
Programa IRISE 5263 5264
Robdtica 3194

Taller de Electrénica 3264
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Oficina Departamento 3336 5419 2398
Centro de CoOmputos 2539 3827
Lab. Materiales 2086
Laboratorio de Fluidos 2272
Revalida de Ingenieria 3789 2398
Secuencia Curricular 6318
INGENIERIAINDUSTRIAL
Oficina Departamento 3819 3208 3204
Asociaciones Estudiantiles 3637
Consejero(a) Académico 3576
Estudiantes Graduados 3647
Socially Responsible Operation Lab. (SRO) 3634
Técnico de Laboratorio 3006
INGENIERIAMECANICA
Oficina Departamento 3719 3658 3659 787-265-3817
CAD Lab. 2096
Carro Solar 5421
Consejeros 2362
Estudiantes Graduados 2560
INGENIERIA QUIMICA
Oficina Departamento 2557, 2587 2568, 3774 2592 787-834-3655
787-265-3818
Consejeria Académica 2553
Estudiantes Graduados 2577
RECTORIA
Oficina Rector 3131 3139 3135, 3878 787-834-3031
Actividades Atléticas 3866 2565
Asesoria Legal 3557 2484
Ayudante Rector 2121 2129
Centro de CoOmputos Monzon
Oficina del Director(a) 2009 2055
Servicios Técnicos 3331
Centro de Cuidado Pre-escolar 5472 2937
Instituto de Comunidades Especiales 787-265-0570
Investigacion Institucional y Planificacion 3877 2004 5465
MuSA 5775 6335
OMCA-MSCHE 2998 2999

Prensa y Publicaciones 3879 2332
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Fotografo(a) 3792 2167
Presupuesto 2250 2254 2258, 3880
Recursos Externos 2121 2129
Senado y Junta 2370 3876 2374, 2378
Oficinas Centrales 787-250-0000 787-759-6917
Editorial 787-250-0550 787-753-9116
Junta de Gobierno 787-758-3350 787-763-8394
RECINTOS UNIVERSITARIOS
Aguadilla 787-890-2681
Arecibo 787-878-2830
Bayamon 787-993-0000
Carolina 787-257-0000
Cayey 787-738-2162
Ciencias Médicas 787-758-2525
Humacao 787-850-0000
Ponce 787-844-8181
787-844-8959
Rio Piedras 787-764-0000
Utuado 787-894-2828

Cuadro 787-641-2021
Mayagiliez 787-833-5960
APRUM 2656
Banco Popular - UPRM 5006, 5007
Federacién Laborista 2425
H.E.E.N.D. 787-763-8790 787-782-8136
787-781-7965
H.E.E.N.D. UPRM 3136
Cafeteria 2990 2992 787-805-6099
COOPERATIVA EMPLEADOS
Cuadro 787-764-6955
Mayagliez 3738 787-265-6110

Cuadro 787-751-4550
787-751-4655
Enlace con el Personal - UPRM 2337 5806 2113
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NUMEROS DE EMERGENCIA

Emergencias Médicas Estatal 9+911
Manejo de Emergencias Estatal — Mayaglez 9 + 787-833-7272
Bomberos Estatal — Mayaglez 9 + 787-832-2330
Emergencias Médicas, Bomberos Municipal 9 + 787 - 265 — 0050
Policia Municipal 9 + 787 -834 -0378
Manejo de Emergencias Municipal 9 + 787 - 831 — 5454
Hospital Bella Vista 9 + 787 - 834 — 6000
Hospital Perea 9+ 787 - 834 — 0101
Hospital San Antonio 9 + 787 - 834 — 0050

Toda situacion de emergencia debe ser reportada inmediatamente,
mientras las circunstancias lo permitan, a la Guardia Universitaria.
Las extensiones del Retén son 3263 y 3872.



